
 
 

 

výkony jednodenní gynekologie: 

 probatorní kyretáž - prováděna pro odběr vzorku sliznice na histologické vyšetření 

 revizní kyretáž - po zamlklém těhotenství, po samovolném potratu, po porodu, k zástavě krvácení a k 

odběru histologie 

 biopsie z čípku děl., ze zevních pohlavních orgánů = odběr materiálu k vyšetření pro potřebu diagnostiky 

nálezu na těchto orgánech 

 odstraňování: kondylomata, cysty, absces gl. Bartholini 

 umělé přerušení těhotenství (na žádost klientky, pokud tato žádost odpovídá příslušnému zákonu) 

 hysteroskopie, hysteroresektoskopie (endoskopické vyšetření dutiny děložní, popř. operační výkony v 

dutině děložní) 

 LEEP (loop electrosurgical excision procedure) - ošetření čípku děložního elektrickou kličkou, nejčastěji 

na základě patologického cytologického a histologického nálezu 

 konizace – biopsie děložního čípku 

 

operační výkony břišní, vaginální cestou: 

 laparoskopie diagnostická - endoskopická metoda, kdy je pomocí videokamery vyšetřena dutina břišní 

se zaměřením na oblast malém pánve, tzn. vnitřní pohlavní orgány 

 laparoskopie operační - totéž co výše, spojeno většinou s výkonem na vejcovodech, vaječnících, 

srůstech- sterilizace, cysty, rozrušení srůstů 

 LAVH - laparoskopicky asistovaná vaginální hysterektomie, část výkonu provedena endoskopicky v 

dutině břišní, odstranění dělohy poševní cestou 

 hysterektomie abdominální - odstranění dělohy klasickým řezem přes stěnu břišní 

 hysterektomie vaginální - odstranění dělohy cestou poševní 

 laparotomie - operace řezem přes stěnu břišní, většinou výkony na vaječnících nebo vejcovodech, 

většinou v případě, že nález není možno řešit laparoskopicky 

 operace vaginální - klasická operace na čípku děložním, plastiky stěn poševních 

 urogynekologická operativa (MESH, TOT,…) - rekonstrukční operace v oblasti pochvy, za použití 

umělých materiálů, při snížení stěn poševních, při neudržení moče 

 


